
 

 

Novoknínský 
   zpravodaj  

  číslo 3      březen  2015 

 

VÝTISK ZDARMA 

Mikroregion Střední  PovltavMikroregion St řední Povltav íí  

Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a MokrovratMěsíčník pro Nový Knín, Chotilsko a Mokrovratyy  

333   

NOVÁ ROZHLEDNA NA BESEDNÉ 

Novoknínský 
   zpravodaj  



 

U S N E S E N Í  č. 4/15 
ze zasedání   

Zastupitelstva města  
Nový Knín 

ze dne 19. 2. 2015 
 

U S N E S E N Í   č.1 - 4/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

v o l í  ověřovatele zápisu - Anna Budková,    
                                          - Miloš Petřík 
 

U S N E S E N Í   č.2 - 4/2015 - ZM 
Zastupitelstvo města  Nový Knín 

s c h v a l u j e  doplněný program zasedání 
zastupitelstva: 
• Usnesení 22: Zařazení do programu záměr na 

odkup městského pozemku – 13 pro 
• Usnesení 23: Vyřešení záměru o nabídku po-

zemku – 13 pro 
• Usnesení 24, 25: Vyřešení smluv s Českou 

spořitelnou   -12 pro, 1 zdržel 
• Usnesení 26, 27: Zařadit projednání zápisu ze 

zasedání sportovní komise – 13 pro 
• Usnesení 28: Ze zasedání sociální komise 

z 18.2. – 13 pro 
 

U S N E S E N Í   č.3 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

b e r e   n a   v ě d o m í  informaci starosty 
města o investičních akcích – vodovod, propo-
jení vodovodů Chotilsko Nový Knín, chodníky 
a popovodňové rekonstrukce mostů a komuni-
kací. 
 

U S N E S E N Í   č.4 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  Předložený koncepční a 
rozvojový dokument „Strategický plán pro obec 
Nový Knín“. A pověřuje radu města udělat kro-
ky k vytvoření nového strategického plánu. 
 

U S N E S E N Í   č.5 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  přijetí dotace z programu MMR 
ČR „Obnova obecního a krajského majetku po 
živelných pohromách v roce 2013“ č. žádosti 
76646 Obnova mostu M-07 ke stavebninám ve 
výši 6,330.569,- Kč  a zavazuje se spolufinan-
covat uvedený projekt v minimálně povinné 
výši 10 % z celkových nákladů projektu. 

U S N E S E N Í   č.6 – 16 - 4/2015-ZM 
jsou obdobné jako předcházející, jen 
s dalším objektem rekonstrukce po povod-
ních, lávky, mosty a komunikace. 
 

U S N E S E N Í   č.17 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Vodovod Nový Knín – II. Etapa“ ze Stře-
dočeského Fondu životního prostředí a země-
dělství pro rok 2015 a zavazuje se spolufinan-
covat uvedený projekt v minimálně povinné 
výši z celkových nákladů projektu. 
 

U S N E S E N Í   č.18 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  odměnu neuvolněnému mís-
tostarostovi Petru Chmelíkovi v souladu 
s nařízením vlády 37/2003 ve znění 459/2013 
ve výši 15.003,- Kč.  
 

U S N E S E N Í   č.19 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o  žádost o připojení se 
k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ a 
souhlasí s vyvěšením vlajky na radnici 
v Novém Kníně. 
 

U S N E S E N Í   č.20 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

p r o j e d n a l o  zápis kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Nového Knína ze dne 7. 1. 
2015 a 18.2.2015. 
 

U S N E S E N Í   č.21 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr výměny pozemků 
část p.č. 45/43 o výměře 125 m2 v k.ú. Sudovi-
ce a p.č. 570/ 4, 570/8 a 570/10 v k.ú. Nový 
Knín s doplatkem s manžely xxx xxx. 
 

U S N E S E N Í   č.22 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

n e s c h v a l u j e  záměr prodeje části pozem-
ku parcela číslo 191/5 k.ú. Starý Knín. 
 

U S N E S E N Í   č.23 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  záměr koupě části pozemku 
106/11 k.ú. Sudovice. 

Novoknínský zpravodaj                                    2                                                       březen  2015 

Zprávy ze zasedání městské rady a zastupitelstva 



 

Novoknínský zpravodaj                                    3                                                      březen  2015 

U S N E S E N Í   č.24 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  návrh  dodatku číslo 4  ke 
smlouvě o úvěru č. 10438/11/LCD ze dne 
5.5.2011. 
 

U S N E S E N Í   č.25 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  návrh  dodatku číslo 1  ke 
smlouvě o úvěru č. 10128/13/LCD ze dne 
25.2.2013 
 

U S N E S E N Í   č.26 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

s c h v a l u j e  zálohu TJ Sokol Nový Knín 
100 tis. Kč a SK Nový Knín 100 tis. Kč.  
 

U S N E S E N Í   č.27 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

bere na vědomí zápis sportovní komise a do-
poručuje projednat vytyčené úkoly na dalším 
pracovním zastupitelstvu.  
 

U S N E S E N Í   č.28 - 4/2015-ZM 
Zastupitelstvo města Nový Knín 

bere na vědomí zápis ze zasedání sociální ko-
mise ze dne 2.2.2015. 
 

   Ing.Tomáš Havlíček                 Milan Brejcha 
      starosta města                               radní 
 

V Novém Kníně dne 19. 2. 2015 

U S N E S E N Í  č.8/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

18. 2. 2015 
 

Usnesení č. 1-8/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  studii Ing.arch. Antoní-
na Dolejše řešící vymístění autobusů z náměstí 
Jiřího z Poděbrad a jejich následný provoz na 
náměstí  a  s c h v a l u j e  zákaz parkování 
autobusů na náměstí Jiřího z Poděbrad v No-
vém Kníně s účinností od 1.1. 2016. 
 

Usnesení č. 2-8/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
18. 2. 2015. 
 

Usnesení č. 3-8/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  žádost o poskytnutí rodičovské 

dovolené paní Petry Švihlíkové do 16.9.2018. 
 

Usnesení č. 4-8/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci MUDr. Gar-
nolda o výši nákladů na rekonstrukci ordinace 
praktického lékaře na zdravotním středisku 
v Novém Kníně  a  s c h v a l u j e  poskytnutí 
příspěvku na provedenou rekonstrukci ve výši 
105.000,- 
 

   Ing. Tomáš Havlíček               Petr Chmelík 
       starosta města                      místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  18. 2. 2015 

U S N E S E N Í  č.9/15 
ze schůze Rady města Nový Knín 

4. 3. 2015 
 

Usnesení č. 1-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  program schůze rady města dne 
4. 3. 2015. 
 

Usnesení č. 2-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  představení informač-
ního serveru pro město Nový Knín Ing. 
XXXXX  a  s c h v a l u j e   spuštění infor-
mačního serveru pro město Nový Knín. 
 

Usnesení č. 3-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci Josefa Má-
chy ze zasedání komise životního prostředí a 
doporučení řešit situaci s černou skládkou na 
pozemku XXXXX a XXXXX. 
 

Usnesení č. 4-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost XXXXX o pří-
spěvek na podporu kulturních a sportovních 
aktivit Města Nový Knín  a  p ř e d á v á  tuto 
žádost Sportovní komisy rady města. 
 

Usnesení č. 5-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Ing. XXXXX  
za Český rybářský svaz, Místní organizace No-
vý Knín o souhlas vlastníka nemovitosti (Město 
Nový Knín) s umístěním sídla organizace na 
adresu Náměstí Jiřího z Poděbrad 1, N. Knín.  



 

Novoknínský zpravodaj                                    4                                                       březen  2015 

Usnesení č. 6-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost COOP Příbram, 
družstvo o vyjádření k možnosti koupě nemovi-
tostí parc. č. 66/2, 17 a 1009/1 v majetku města, 
k o n s t a t u j e  že některé pozemky by 
z pohledu rady města bylo možné prodat a ně-
které části by bylo možné řešit věcným břeme-
nem  a  p ř e d á v á  tuto žádost o vyjádření k 
projednání Zastupitelstvu města. 
 

Usnesení č. 7-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  Smlouvu o zřízení věc-
ného břemene č. stavby IV-12-6014193/1 mezi 
Městem Nový Knín a ČEZ Distribuce.  
 

Usnesení č. 8-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

s c h v a l u j e  záměr koupě části pozemku 
parc. č. 106/1 Městem Nový Knín od XXXXX. 
 

Usnesení č. 9-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  koncept pachtovní 
smlouvy mezi Městem Nový Knín a Rytířským 
řádem Křižovníků s červenou hvězdou 
k dočasnému užívání a používání studny na 
parcele č. st. 134 v k.ú. Starý Knín  a  s o u h l 
a s í  s tímto konceptem pachtovní smlouvy. 

Usnesení č. 10-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Mgr. XXXXX o 
vyjádření se k záměru vybudování stavby pro 
zemědělství dle § 18 odst. 5 stavebního zákona 
odpovídající prováděcí vyhlášce č. 289/2009 
Sb. § 53 odst.3) o ploše 39 m2 z dřevěných hra-
nolů a OSB desek se sociálním zařízením  a  
k o n s t a t u j e,  že toto vyjádření bude mož-
né vydat až po předložení projektové dokumen-
tace plánované stavby pro zemědělství. 
 

Usnesení č. 11-9/2015 - RM 
Rada města Nového Knína    

b e r e  n a  v ě d o m í  žádost Mgr. XXXXX o 
prohlášení vlastníka sousední nemovitosti 
(Město Nový Knín) k vybudování stavby pro 
zemědělství dle § 18 odst. 5 stavebního zákona 
odpovídající prováděcí vyhlášce č. 289/2009 
Sb. § 53 odst.3) o ploše 39 m2 z dřevě-
ných hranolů a OSB desek se sociálním zaříze-
ním  a  k o n s t a t u j e,  že toto vyjádření bu-
de možné vydat až po předložení projektové 
dokumentace plánované stavby pro zeměděl-
ství. 
 

   Ing. Tomáš Havlíček                Petr Chmelík 
       starosta města                       místostarosta  
 

V Novém Kníně dne  4. 3. 2015 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ KNÍN VYHLAŠUJE  
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  

NA OBSAZENÍ BYTU V MAJETKU MĚSTA.  

JEDNÁ SE O BYT 1+KK V ČP. 422. TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI JE 
23.4.2015 NA MĚÚ V NOVÉM KNÍNĚ.  

TI, KTEŘÍ JIŽ MAJÍ ŽÁDOST O BYT PODANOU, POTVRDÍ SVŮJ ZÁJEM TELE-
FONICKY NEBO OSOBNĚ DO STANOVENÉHO TERMÍNU NA MĚÚ.  

VZHLEDEM K VELIKOSTI BYTU UPOZORŇUJEME, ŽE JE VHODNÝ PRO OSA-
MĚLE ŽIJÍCÍ OSOBY.  

Oznámení 

Narodilo se Vám miminko a máte zájem o slavnostní vítání občánků? 
Stačí oznámit jméno a datum narození dítěte, jména rodičů a adresu trvalého pobytu telefonicky 

na č. 318593015, nebo e-mailem na adresu: jana.rambouskova@mestonovyknin.cz. Oznámení 
můžete učinit také osobně v kanceláři matriky na MěÚ Nový Knín u paní Rambouskové. 

Vítání občánků budeme pořádat v průběhu měsíce května nebo června. 

Vítání občánků – výzva radnice 



 

 
 
 
 

V měsíci dubnu oslaví kulaté narozeniny 

paní  Jaroslava Podhorecká 
a 

paní  Růžena Havránková 

Jubilantem je také 

pan  Antonín Šalanský 

Oslavencům gratulujeme,  
a přejeme hodně štěstí a zdraví. 

 

J u b i l a n t é  
m ì s í c e  d u b n a  

/měú/ 

Pozvánka 
Zastupitelstvo města Nový Knín  

zve na své zasedání,  
které se bude konat  

ve čtvrtek  
dne 23.4.2015  
od 19.00 hodin 

v zasedací místnosti radnice  
v Novém Kníně. 

Internet pro seniory 

 
 

Pronajmu nebo prodám 
byt 2 + 1  

s kuchyňskou linkou  
na sídlišti v Novém Kníně.  

Tel.kontakt: 739 951 079 

Kontejnery  
na elektrošrot 

Novoknínský zpravodaj                                    5                                                      březen  2015 

V měsíci březnu byly v našem městě nově 
umístěny dva kontejnery na vyřazené elektric-
ké spotřebiče. Do těchto kontejnerů je možno 
ukládat použité elektro spotřebiče s ohledem 
na velikost vstupních otvorů. Jeden kontejner 
je na parkovišti u prodejny COOP v Novém 
Kníně a druhý na návsi v Libčicích. 

Jarní úklid 

Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín spolu 
s Městem Nový Knín jako každoročně pořádá 
akci – „Jarní úklid“ a to úklid okolí příjezdových 
komunikací do našeho města. Pokud máte město 
rádi, těšíme se na Vaši účast. Termín akce je so-
bota 11.4.2015 (v případě nepřízně počasí 
18.4.2015) se srazem v 8:00 hodin před budo-
vou radnice v Novém Kníně. 

Děkujeme předem za účast. 

Další pokračování kurzu pro seniory se 
koná 23.4.2015 od 17.00 hodin  

opět v ZŠ Nový Knín. 
M.Müller – tel.: 775 977 742  

V měsíci dubnu uplyne 7 let, kdy nás 
náhle opustil manžel a táta  

Jarda Hrubant 
Dny, týdny, měsíce i léta plynou, ale 
nikdy nezacelí tu ránu, kterou jeho od-
chod způsobil. 

Manželka Iva  

Vzpomínka 

Hledám pronájem 
Hledám dlouhodobý pronájem od pondělí 

do pátku pro jednu osobu.  

Kontakt 721 859 858 



 

Novoknínský zpravodaj                                    6                                                      březen  2015 

Oznámení o vyhlášení  výběrového řízení  
Město Nový Knín, zastoupené starostou města, vyhlašuje v souladu s ustanovením zákona 

č.312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů ve zně-
ní pozdějších předpisů, výběrové řízení na obsazení pracovního místa referent stavebního úřa-
du:  
-  místo výkonu práce: Nový Knín 
-  pracovní poměr na dobu neurčitou, pracovní úvazek 40 hod. týdně 
-  předpokládaný termín nástupu 1. 6. 2015 
-  platové zařazení dle zákona 262/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 
č.564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů  

 
Předpoklady stanovené dle § 4 zákona č.312/2002 Sb., 

-  státní občan České republiky, popř. cizí státní občan s trvalým pobytem v ČR , nutnost ovládání 
českého jazyka 

-  věk minimálně 18 let 
-  způsobilost k právním úkonům 
-  bezúhonnost  

 

Požadavky  
-  vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu ve studijním 

oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru 
-  nebo vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
-  nebo střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví 
-  praxe ve státní správě a znalost správního řádu vítána 
-  samostatnost, flexibilita, odpovědnost, komunikativní a organizační schopnosti 
-  znalost práce s PC 
-  řidičský průkaz skupiny B 

 
Uchazeči předloží písemnou přihlášku, která musí obsahovat: 

-  jméno, příjmení, titul 
-  datum a místo narození 
-  státní příslušnost 
-  místo trvalého pobytu 
-  adresa pro zasílání písemností, pokud není shodná s místem trvalého pobytu 
-  číslo občanského průkazu (číslo dokladu povolení k pobytu, pokud jde o cizího státního přísluš-

níka) 
-  kontaktní telefon, e – mail  
-  datum a podpis uchazeče 

 

K přihlášce uchazeč připojí: 
-  strukturovaný životopis, ve kterém budou uvedeny údaje o dosavadních zaměstnáních a odbor-

ných znalostech a dovednostech 
-  výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, u cizích státních příslušníků též obdob-

ný doklad osvědčující bezúhonnost, vydaný domovským státem ( pokud takový doklad domov-
ský stát nevydává, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením) 

-  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 

Místo, způsob lhůta podání přihlášky: 
Přihlášku s označením VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – REFERENT SÚ na obálce doručí zájemce na 

Městský úřad v Novém Kníně, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín poštou nebo osobně 
na podatelnu nejpozději 30. 4. 2015 do 14.00 hod. 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv bez udání důvodu. 

        V Novém Kníně dne 20. 3. 2015                             Ing. Tomáš Havlíček - starosta města 



 

Novoknínský zpravodaj                                    7                                                       březen  2015 

Obecně prospěšná společnost ČAP zve obyvatele Nového Knína na setkání na téma 
 

,,SouSedíme si“ 
 
 
 

Všechny aktivní občany, kterým není lhostejná budoucnost našeho městečka srdečně zveme na 
setkání, které se uskuteční ve čtvrtek 9. 4. 2015 od 18:00 hodin ve školní jídelně ZŠ. 

 My - O. p. s. ČAP - hodláme požádat o finanční podporu z projektu SouSedíme si, vypsaného 
nadací Via Poštovní Spořitelny. Protože jde o projekt, který má především za cíl podporu sou-
sedských vztahů, pospolitosti a aktivizaci občanů, uvítáme pokud se nás sejde co nejvíce, aby 
výsledná aktivita vycházela ze skutečných potřeb občanů a byla naším společným dílem. Na da-
nou aktivitu je možné získat dotaci ve výši 100 000 Kč. 

Rádi bychom vám zmiňovaný projekt představili, spolu s našimi názory a nápady, co a jak 
s jeho pomocí uskutečnit. Především však chceme rozvinout debatu o tom, co by bylo dobré 
v Kníně změnit, vytvořit, vybudovat, opravit atd. a jakým směrem by se vůbec měla budoucnost 
města ubírat. Máme šanci udělat něco pro sebe, pro naše děti i všechny následující generace Kní-
ňanů, podpořit turistický ruch v našem městě i jeho prestiž. 

Máme za to, že to, jakým způsobem se bude naše město rozvíjet, je a má být věcí nás všech. 
Pokud máte stejný názor, budeme velmi rádi, když přijdete. 

 
Johanka Dvorská a Míša Sarnovská 
Obecně prospěšná společnost ČAP  



 

Jaký byl Masopust 2015? 

Novoknínský zpravodaj                                    8                                                       březen  2015 

14. února prošel Starým Knínem masopustní průvod, který nebyl nejpočetnější, ale nadšení ma-
sek to nijak neubralo. Celkem se zúčastnilo asi 15 masek a několik občanů doprovázejících průvod 
po své pouti městem.  

Pořadatelé by tímto chtěli poděkovat všem, kteří se průvodu zúčastnili, ale především všem ob-
čanům, kteří masky přivítali a pohostili u svých domů a přispěli i finančním obnosem na maso-
pustní veselici. 

Staroknínští baráčníci 

Pálení čarodějnic 

Máme opět jaro a s ním spojené tradiční „pálení čarodějnic“. Jde opravdu o dlouholetou tradici, 
na kterou vás všechny co nejsrdečněji zveme. Jako vždy, 30. dubna 2015, v podvečer v Oplocence 
za hasičskou zbrojnicí v Novém Kníně. Pro malé účastníky budou opět zdarma k dispozici buřtík 
s chlebíkem, který si mohou vlastnoručně opéci na ohníčku. Ani dospělí nepřijdou zkrátka a je pro 
ně přichystáno občerstvení a klobásky. To už ale za penízky. Privilégia mají pouze malí účastníci. 
Samozřejmě nebude chybět ani hudba. Přijďte v co největším počtu, těšíme se na vás. 

      Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín a Město Nový Knín 

 
 
 

 

Dne 30. dubna 2015 od 19.00 hodin  
Vás srdečně zveme do Starého Knína na již  

X.  tradiční slet a pálení čarodějnic.  
 

Dámy nezapomenou koště  
a  

mladší generace lampióny. 
 

Občerstvení zajištěno. 
 

Těšíme se na Vás  
– staroknínští občané 

 

Pálení čarodějnic Starý Knín 



 

RETRO VÝSTAVA 

Novoknínský zpravodaj                                    9                                                     březen  2015 

„Co jsme měli za Husáka“ 
Co bylo (nebylo) za reálného socialismu 

 

V nově  vznikajícím  
Rodinném centru 

Sudovická 32 
Výstava se koná 
27.4 -14.5.2015 

Od 10:00 -17:00h 
 

Tuto výstavu jsme se rozhodli uspořádat z důvodu, že i když je to nedávná minulost, tak pomalu 
ale jistě věci naší každodenní potřeby končí na smetištích. Většina výrobků byla československé 
produkce, přijďte si jejich osobitost připomenout s námi. 

                       Těšíme se na Vaši návštěvu. 
 
 
Vážení spoluobčané, 
nově vznikající Rodinné centrum v Novém Kníně, ul.Sudovická 32, pořádá od 27.4 - 14.5.2015 

Retro výstavu s názvem „CO JSME MĚLI ZA HUSÁKA“. Pro někoho krásná vzpomínka, pro 
někoho nepříjemná zkušenost. Přesto bychom Vás rádi poprosili o spolupráci a to tím způsobem, 
zda byste do připravované a zde jedinečné výstavy nemohli zapůjčit věci z dob Husákových. Jed-
nalo by se spíše o drobnosti jako hračky, společenské hry, časopisy s módou, bytové dekorace ruč-
ní výroby (chemlonové gobelíny, závěsy na zeď, drátěné obrázky…a jiné). Hutní sklo, umělé ovo-
ce, plastové mísy, dózy. Sklo, porcelán (cukřenky, misky, kávové či čajové servisy…aj) Kuchyň-
ské nádobí a jiné pomocníky…(robot, remoska,…aj). Také členské průkazy KSČ, školní pomůc-
ky, kempinkové věci, oblečení, obaly a krabičky od potravin a drogistických produktů jako třeba 
past na zuby, pracích prášků…. a jiné věci denní potřeby. Budeme rádi, když nám zapůjčíte i ja-
koukoliv fotodokumentaci z rodinných alb z dob 60. a 70. až 80. let. 

Všechny Vámi zapůjčené věci řádně označíme a po výstavě Vám budou vráceny. 
Předem děkujeme za spolupráci a těšíme se na Vaše poklady. 
Kontaktní osoba: Alena Müllerová tel:775697774 nebo email.mullerovaalena@email.cz 
 



 

ZAHRADA – SERVIS 

Provádíme veškeré  
níže uvedené práce: 

-  Realizace a údržba zahrad 

-  Péče o ovocné stromy - jarní řez 

-  Vysekávání a vyřezávání náletů 

-  Prořezávání a kácení stromů 

-  Údržba živých plotů 

-  Údržba trávníků 

-  Drobné zednické  

                      a truhlářské práce 

 

Tel: 736 777 069 

P r o d e j  s l e p i č e k 
Drůbež Červený Hrádek,  

firma Dráb, 
oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových  
plemen Tetra hnědá 

a Dominant - černý, modrý, žlutý,  
bílý a kropenatý.  

Stáří : 14-19 týdnů. 
Cena  149-180,- Kč/ks dle stáří.  

Prodáváme slepičky pouze našeho chovu ! 
 

Prodej se uskuteční:   
5. května a 22. června 2015    

Nový Knín  –  u firmy Elko – 17.15 hod  
 

Při prodeji slepiček 
-výkup králičích kožek- 

cena dle poptávky 
 

Případné bližší informace :  
Po-Pá 9.00-16.00hod.  

tel. 601576270, 606550204, 728605840 

Novoknínský zpravodaj                                    10                                                     březen  2015 



 

bøezen 2015 číslo 3 

Chotilský 
    zpravodaj   

 

Chotilský 
    zpravodaj   

Zastupitelstvo obce na svém zasedání 
dne 9.3.2015 a na mimořádném zasedání 

dne 18.3.2015 jednalo projednalo  
zejména: 

 

● Oznámení stanoviště včelstev 
● Vyrozumění FÚ pro Středočeský kraj o pře-

placeném účtu DPFO 
● Výroční zpráva ČVUT 
● Termíny odevzdání výkazů do CSÚIS 
● Posudek ke kvalitě vody z veřejné studny 

v Prostřední Lhotě 
● Urgence AZ Elektrostav,  
● Pozvánka k jednání na KHS Příbram ve věci 

veřejného vodovodu na Staré Živohošti 
● Předávací protokol k informační tabuli o po-

skytovateli dotace na opravu hasičské zbroj-
nice v Záborné Lhotě 

● Doložení podkladů pro poskytnutí dotace 
z MZe na úpravnu vody v Chotilsku 

● Pověření ke vstupu na pozemky v rámci kom-
plexních pozemkových úprav v k.ú. Hněvšín 

● Pozvánka na oblastní sněm hnutí STAN 
● Exekuční příkaz č.j. 025 Ex 5455/11-6 
● Stanovení členského příspěvku v Dobrovol-

ném svazku obcí Mikroregion Střední Povlta-
ví 

● Metodická pomoc KÚ ve věci poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

● Sdělení MF ke kalkulaci cen za služby spoje-
né s pronájmem hrobového místa 

● Záznam z videokonference pořádané MV pro 
pracovníky KÚ 

● Informace KÚ ke správnímu řízení o zrušení 
povolení k provozování loterií 

● Metodická pomoc KÚ v problematice vybírá-
ní místních poplatků 

● Výzva MUNK stavební úřad, k provedení 
udržovacích prací v bývalém areálu EZ Praha 

● Protokol o ústním jednání mezi KHS, obcí 

Chotilsko a IMBCZ s.r.o. o veřejném vodo-
vodu na Staré Živohošti 

● ROP Střední Čechy – Avízo o převodu pro-
středků z dotačního titulu  

● Smlouva o provádění lesnických prací – 
06/2015 – odloženo do doplnění nových tě-
žebních limitů 

● Žádost L.V. o přijetí do zaměstnání pro obce 
Chotilsko – v současnosti nemá obec Chotil-
sko k dispozici žádné volné pracovní místo 

● Zpráva KÚ Středočeského kraje o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce Chotilsko za 
rok 2014 

● Rozpočtové opatření č. 2 k rozpočtu obce na 
rok 2015 

● Žádost o dotaci na svozové auto na BRKO  
● Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro 

Junák – svaz skautů a skautek ČR, na uspořá-
dání výstavy v Drtinově galerii v Chotilském 
muzeu 

● Nabídku Fair Care s.r.o. na zpracování žádos-
ti o dotaci na svozové auto pro BRKO 

● Návrh na uzavření dohody o úhradě neinves-
tičních nákladů na děti navštěvující MŠ Kor-
kyně 

● Návrh smlouvy o zřízení věcného břemene 
k pozemkům parc. č. 412/9 a parc. č. 412/50, 
oba v k.ú. Křeničná 

● Návrh na revokaci Usnesení č. 252/14 a 
Usnesení 1/15, kterými byly zřízeny jednotli-
vé výbory obce 

● Návrh na revokaci Usnesení č. 227/14, kte-
rým byly stanoveny odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva 

● Návrh a nabídku na technologické doplnění 
za účelem kapacitního navýšení realizované 
úpravny vody v obci Chotilsko od společnosti 
Inform-Consult-Aqua, s.r.o. Příbram 

● Žádost o vyřazení komunikace parc,. č. 
352/17, k.ú. Křeničná z pasportu komunikací 

Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 



 

Vážení rodiče, máte pocit, že by Váš potomek jed-
nou mohl být lepší než Ronaldo, Messi, Čech, (atd.) 
nebo jen Vaše dítě rádo kope do míče a je rádo 
v dobrém kolektivu. Pokud je narozen(á) v roce 2007 
a starší přihlaste ho (jí) do právě otevřené předpřípravky, přípravky a mladších žáků TJ Prostřední 

Lhota. Kontakt: 607 744 566 (p. Charo-
usek), 774 201 913 (p. Stingl). 

a zařazení pozemku parc. č. 229/5, k.ú. Křeničná 
do pasportu komunikací 

● Podání žádosti o dotaci z fondu podpory dobro-
volných hasičů a složek IZS pro rok 2015 

● Nabídku společnosti OKNOPLASTIK s.r.o. na 
výrobu oken do staré části kabin v Prostřední 
Lhotě 

● Nabídky na rekonstrukci střechy fotbalových 
kabin v Prostřední Lhotě 

● Žádost o vyjádření k umístění skladové haly na 
pozemku parc. č. 246, k.ú. Záborná Lhota 

● Žádost o finanční příspěvek na nákup hasičských 
stejnokrojů pro SDH Chotilsko 

● Žádost o finanční příspěvek na Antonínskou pouť 
a na nákup hasičských stejnokrojů 

● Žádost TJ Prostřední Lhota o finanční příspěvek 
na provoz TJ v roce 2015 

● Ukončení smlouvy na „Stavební úpravu fotbalo-
vých kabin v Prostřední Lhotě“ z důvodu neplně-
ní časového harmonogramu zhotovitelem 

● Nabídku Družstva pro rekreační bydlení na pře-
dání vodovodu na Staré Živohošti 

● Návrh obecního bulletinu „Chotilskem tam i 
sem“ 

● Návrh smlouvy o provádění lesnických prací č. 
06/2015 s upravenou kalkulací hospodaření 
v obecních lesích obce 

● Návrh na podání žádosti o dotaci z programu 
FROM 2015  

● Nařízení mimořádné inventarizace majetku (lesní 
pozemky + porosty na nich) 

-OU- 

 

Sklenářství – JARNÍ AKCE 
Skleníkové sklo levné 45cm x 142cm 

Kč  89,- vč. DPH 
menší rozměry nařežeme, zasklívání skleníků 

- zasklívání oken a dveří 
- montáž izolačních dvojskel 
- výměna jednoduchých skel  

za dvojskla /zateplení/ 
 

SKLENÁŘSTVÍ  Prostřední Lhota  9 
tel.: 318 593 259, mobil: 605 847 357  

e-mail: stastkova@jscentrum.cz 

Nábor dětí na fotbal  

Žádáme občany o krátké zamyšlení nad 
otázkou, zda již splnili svou povinnost za-
platit obci místní poplatek, a to jak za své 
čtyřnohé přátele (splatnost v únoru), tak za 
svou produkci odpadů a jejich likvidaci 
(splatnost do konce března). Kdo má splně-
no – děkujeme, kdo dosud nesplnil – stavte 
se co nejdříve. 

         -OÚ- 

Splatnost  
místních poplatků 

Svoz nebezpečného odpadu  

Termíny svozu:             
25. dubna, 23. května, 26. září, 31. října. 

(O termínu budeme předem informovat 
přihlášené občany také prostřednictvím 
SMS Infokanálu) 

Přistavení vozidla svozové firmy: 
 Příjezd  Odjezd 

Chotilsko             náves     10.12    10.22 
Záborná Lhota     náves     11.54    12.04 
Prostřední Lhota  náves     12.09    12.19 
Mokrsko              náves     12.24    12.34 

 

Pouze od fyzických nepodnikajících osob 
budou v uvedených termínech odebírány 
agrochemické odpady, oleje, obaly se 
zbytky nebezpečných látek, olejové filtry, 
brzdové a nemrznoucí kapaliny, rozpouš-
tědla, zásady, barvy, lepidla a pryskyřice, 
jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumu-
látory, celé zářivky.  

 - OÚ - 

V sobotu 25. dubna 2015 se koná 5. 
ročník turistického pochodu a cyklojízdy 
Karlštejnská tlapička. Pochod je v délce 
10 - 50 km, podle zdatnosti a trasy vedou 
Karlštejnem a jeho okolím.  

Vstupné:  
děti 15,- Kč,  
senioři a členové KČT 25,- Kč,  
ostatní 35,- Kč.  
Více informací naleznete na  

www.kudyznudy.cz.  

Tip na výlet 



 



 

Novoknínský zpravodaj                                    14                                                     březen  2015 



 

Usnesení ze zápisu č. 4/2015 z jednání 
Zastupitelstva obce Mokrovraty  

konaného dne 12. 3. 2015  
na Obecním úřadě v Mokrovratech  

 
Usnesení č. 1-4/2015 

Zastupitelstvo obce Mokrovraty 
v o l í  zapisovatelku JUDr. Veroniku Kučíko-
vou a jako ověřovatele zápisu p. Hejrovou a p. 
Vohralíka. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 2-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  program jednání zastupitelstva 
obce dne 12. 3. 2015 takto: 
1) Žádost ředitelky ZŠ a MŠ o převedení zůstat-

ku hospodaření za rok 2014 do rezervního 
fondu školy 

2) Rozpočtové opatření č. 1/2015 
3) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku 

městu Nový Knín 
4) Obecně závazná vyhláška o stanovení systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpa-
dů a nakládání se stavebním odpadem 

5) Žádost o dotaci na projekt „Mokrovraty – 
ČOV 1000 EO“ ze Středočeského Fondu 
životního prostředí a zemědělství pro rok 
2015  

6) Žádost E.J. o prominutí platby za směsný 
komunální odpad 

7) Žádost o.s. Veselý vrch o poskytnutí podpory 
8) Nabídka firmy Relma s.r.o. Nový Knín 
9) Výsledky zadávacího řízení – rekonstrukce 

chodníků Mokrovraty 
Výsledek hlasování:   

 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 3-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s o u h l a s í  s převedením zůstatku hospodaře-
ní ZŠ a MŠ Mokrovraty za rok 2014 ve výši 
20.410,67 Kč do rezervního fondu školy.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 4-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 1/2015. 
Výsledek hlasování:   

 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 5-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  smlouvu mezi městem Nový 
Knín a obcí Mokrovraty o poskytnutí finanční-
ho příspěvku městu Nový Knín na náklady spo-
jené s vydáváním měsíčníku pro Mikroregion 
Střední Povltaví (měsíčník pro Nový Knín, 
Chotilsko a Mokrovraty).  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 6 hlasů    Proti: 1 hlas     Zdržel se: 2 hlasy 
 

Usnesení č. 6-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  obecně závaznou vyhlášku  č. 
1/2015 obce Mokrovraty o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů a na-
kládání se stavebním odpadem. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 

Milí spoluobčané, tak jsme konečně přivítali jaro, sluníčko začíná hřát, příroda se zase probouzí 
k životu a na našich zahrádkách se objevují první kvítka a zlepšují nám náladu. S příchodem jara Vám 
přejeme stále dobrou náladu a hodně sil a odolnosti.  

Zprávy z obce 

 

b ře z e n   2 0 1 5  

Mì s í č n í k  p r o  M o k r o v r a t y ,  
 P o u š t ì  a  o k o l í 



 

2. 4., 3. 4. 2015 – velikonoční prázdniny – ZŠ i MŠ 
7.4.2015 – ředitelské volno z důvodu přerušení dodávky elektrického proudu v celé obci od 7.30 

do 16.30 hod. – ZŠ i MŠ 
8. 4. 2015 – zápis do MŠ od 14.00 do 17.00 hodin 
22. 4. 2015 – exkurze do Hrachova u Sedlčan (Centrum ochrany fauny ČR) – ZŠ i MŠ 
30. 4. 2015 – čarodějnický den ve škole – ZŠ i MŠ 
 

Zápis dětí do Mateřské školy v Mokrovratech pro školní rok 2015/2016 
 

Zápis dětí do Mateřské školy v Mokrovratech (podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu 
vzdělávání) se bude konat dne 8. dubna 2015 od 14.00 do 17.00 hodin ve třídě MŠ.   

Rodiče (zákonní zástupci) s sebou přinesou rodný list dítěte, občanský průkaz a vyplněnou Žá-
dost o přijetí dítěte do mateřské školy.  

Žádost o přijetí je možno si vyzvednout v mateřské škole ve dnech 23. 3. – 1. 4. 2015 od 6. 30 
hodin do 16. 00 hodin nebo stáhnout na webových stránkách školy  

http://skolamokrovraty.webnode.cz 
Přijímat se budou děti dle stanovených kritérií. 
Ředitelka mateřské školy je podle § 34 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-

ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpi-
sů, je povinna přijmout přednostně děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.  

 
Kritéria pro přijetí dítěte k docházce do mateřské školy: 

1. Děti poslední rok před začátkem povinné školní docházky s trvalým pobytem v obci Mokro-
vraty nebo Pouště 

2. Děti, které mají trvalé bydliště v obci Mokrovraty nebo Pouště 
3. Děti, které dovršily 3 let s celodenní docházkou 

Usnesení č. 7-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  podání žádosti o dotaci na pro-
jekt „Mokrovraty - ČOV 1000 EO“ z Programu 
2015 pro poskytování dotací z rozpočtu Středo-
českého kraje ze Středočeského Fondu životní-
ho prostředí a zemědělství  a závazek spolufi-
nancování projektu v minimální výši 5 % 
z celkových uznatelných nákladů projektu. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 8-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

z a m í t á  žádost paní E.J. o prominutí platby 
poplatku za likvidaci směsného komunálního 
odpadu v roce 2015. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 9-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku občanské-
mu sdružení Veselý vrch ve výši 2.000,- Kč 
z rozpočtu obce Mokrovraty.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 10-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

b e r e   n a   v ě d o m í  nabídku firmy Relma s.
r.o. Nový Knín o provozování sběrného dvora.  

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

Usnesení č. 11-4/2015 
Zastupitelstvo obce Mokrovraty 

b e r e   n a   v ě d o m í   a   s c h v a l u j e  
oznámení o vyhodnocení zadávacího výběrové-
ho řízení na rekonstrukci chodníků u komunika-
ce II. třídy č. 114 – obec Mokrovraty; v souladu 
s doporučením hodnotící komise jako nejvhod-
nější vybírá nabídku uchazeče VPK Suchý s.r.
o., Komenského náměstí 135, 281 44  Zásmuky, 
IČO: 270 85 201. 

Výsledek hlasování:   
 Pro: 9 hlasů   Proti: 0 hlasů    Zdržel se: 0 hlasů 
 

   Stanislava Ecklová 
      starostka obce 

Aktuality z naší školy 



 

4.  Děti, u kterých je předpoklad, že budou pokračovat v docházce do ZŠ Mokrovraty nebo mají 
v ZŠ či MŠ starší sourozence 

5.  Děti z prostředí, kde je sociální situace hodna zvláštního zřetele a děti vyžadující SVP 
6.  Opakované podaní žádosti 
 

DOPORUČENÍ: 
Žádáme rodiče, jejichž děti nemají trvalý pobyt v Mokrovratech a Pouštích, aby zvážili zápis do 

naší MŠ. Vzhledem k omezenému počtu nově přijatých dětí budou upřednostněny děti s trvalým 
pobytem v naší obci, popřípadě děti z jiné obce, které již mají ve zdejší škole nebo školce souro-
zence. 

 
I měsíc březen přinesl do naší školy a školky různé akce, které dětem zpestřily každodenní čin-

nosti. 
Žáci 3., 4.a 5. ročníku ZŠ se zapojili do literární soutěže „Svět, ve kterém bych chtěl vyrůstat“. 

O výsledcích Vás budeme informovat.  
19. března jsme v pražském divadle U Hasičů zhlédli krkonošskou pohádku „Jak Trautenberk 

dělal Krakonošovi ducha“. Představení bylo o to poutavější, že do děje pohádky bylo zapojeno i 
dětské publikum. 

Vynášení „Moreny“ se stalo v naší škole již tradicí. Děti se rozloučily se zimou a přivítaly jaro. 
Měsíc březen překvapil pěkným počasím, a tak ho mohli žáci ZŠ a děti MŠ plně využít 
k procházkám i ke hrám na novém hřišti nebo na školní zahradě. 

I v dubnu se chystáme na různé akce, které nám všem zpříjemní naše pracovní povinnosti. 

Kolektiv ZŠ a MŠ Mokrovraty 

Hasičský ples 
Dne 21. 3. 2015 se v restauraci v Mokro-

vratech uskutečnil první hasičský „ples“ pod 
záštitou spolku SDH Mokrovraty - Pouště, z.s. 
Spíše než o ples šlo o neformální společenskou 
událost, posezení s přáteli a známými, spojené 
s nejrůznějšími soutěžemi o hodnotné ceny. 
Kdo měl zájem, mohl si i zatančit či zazpívat se 
skupinou Rebelky, která nám večer zpříjemnila 
svým hudebním progra-
mem. Hospodský Ton-
da Černý se svým per-
sonálem se o všechny 
zúčastněné výborně 
staral a včas doléval, 
takže pivo i víno teklo 
proudem.  

Zábavné byly soutěže 
pod patronací sic ne-
zkušeného, ale šikovné-
ho a vtipného „mo-
derátora“ celé akce, 
Pepy Melkese. Ten vět-
šinu soutěží sám vy-
myslel. Vítězný soutěží-
cí si pak vyzvedl u or-
ganizátorů akce přísluš-
nou cenu. Hřebem ve-

čera se pak stala soutěž několika soutěžících 
o poukaz na selátko ve stylu „reality show“, kdy 
účastníci soutěže měli přesvědčit své ostatní 
spolusoutěžící o svých hodnotách coby členů 
posádky vesmírné lodi, která je nucena se po-
stupně svých členů zbavovat, přičemž o osudu 
těchto rozhodovali vždy anonymně zbývající 
jednotliví členové posádky. Ukázalo se, že ženy 

 



 

jsou schopné lépe držet po-
spolu a tak se nakonec utkaly 
o vítěznou trofej dvě ze soutě-
žících žen. O výhře nakonec 
rozhodly sympatie publika a 
tak těsně a pouhou shodou 
okolností vyhrála tuto cenu 
manželka moderátora soutěže. 

Doufám, že se všichni zú-
častnění dobře pobavili a od-
reagovali od každodenních 
starostí a stresů. Ráda bych 
ještě vyvrátila jednu mylnou 
domněnku, která kolem pořá-
dání hasičské akce vyvstala, a 
to, že účast byla „zakázána“ 
mokrovratským. Pravda je ta, 
že akce byla koncipována jako 
soukromá, více méně pro zvané, a to z několika 
důvodů. Jednak se jednalo o první vlaštovku po 
mnoha a mnoha letech a tak panovala obava, že 
vzhledem k nedostatečné kapacitě místní hos-
půdky by se mohlo sejít více lidí, než by zdejší 
prostory mohly pojmout, což by nakonec třeba 
způsobilo faux pas, když by lidé přišli a byli 
odmítáni jen proto, že „se už nevejdou“. Tomu-
to obávanému důsledku jsme tedy chtěli zabrá-
nit - i proto, že jsme neměli žádnou představu o 
tom, jaký ohlas by pořádání podobné akce moh-
lo mít. Dalším důvodem byla naše naprostá ne-
zkušenost s pořádáním akcí podobného typu; a 
nutno přiznat, že jsme dlouho neměli ani ucele-
nou představu o tom, co a jak bude probíhat. 
Nakonec je třeba říci, že akci si náš hasičský 

spolek financoval vesměs z vlastních vybraných 
příspěvků (občerstvení pro návštěvníky plesu, 
ceny pro účastníky soutěží) a jelikož v pokladně 
zas tak moc peněz nemáme, stěží bychom mohli 
sponzorsky zajistit akci pro větší počet lidí, než 
bylo plánováno.  

Je potřeba zmínit, že několik cen pro účastní-
ky soutěží nám věnovala i obec Mokrovraty a 
nejhodnotnější cenu - poukaz na živé sele - Ze-
mědělská společnost Dobříš spol. s r.o., za což 
jim tímto srdečně děkujeme. Poděkování patří i 
dalším „sponzorům“, zpravidla členům - hasi-
čům, kteří věnovali věcné ceny pro soutěžící 
účastníky akce. 

Vzhledem k příznivým ohlasům budou hasiči 
do budoucna zvažovat pořádání další podobné 

akce, tentokrát však zřejmě 
ve větších prostorech, což 
by umožnilo účast většího 
počtu návštěvníků. Tak 
snad do budoucna získá 
pořádání podobných akcí 
tradici a bude nejen ožive-
ním společenského života 
v naší obci, ale pomůže i 
navázání nových kontaktů a 
přátelství a k celkovému 
zlepšení vztahů mezi námi 
vesničany. 
 

Za SDH Mokrovraty – 
Pouště, z.s. 

           Veronika Kučíková 
 

 

 



 

Občané Mokrovrat a Pouští mohou od 1. 4. do 31. 10. kalendářního roku odkládat zbytky 
z údržby zeleně a zahrad každou sobotu od 10.00 do 14.00 hod. ve dvoře hasičského zbrojnice 
Mokrovraty. 

Dále mohou odkládat v průběhu celého roku kovové obaly do nádoby na dvoře u Obecního úřa-
du Mokrovraty. Tyto obaly je třeba zbavit zbytků obsahu. Jedná se o: 
- plechovky od potravin (paštiky, masové konzervy, kompoty, hotové výrobky, rybí produkty 

apod.) 
- nápojové plechovky (pivo, limonády apod.) 
- nádoby od kosmetiky (laky na vlasy, pěny po holení apod.) 
- nádoby na potraviny (sušenky, bonbony apod.) 
- tuby od zubních past, potravin apod. 

Obec Mokrovraty, Mokrovraty Vily, RD, Mokrovraty bioplyn          7. 4. 2015 7.30 – 16.30 hod. 
Celá obec Pouště, chaty, Porostliny chaty                                           7. 4. 2015 7.30 – 16.30 hod. 

Vážení spoluobčané, v případě zájmu o Vaši inzerci v Mokrovratském zpravodaji se obracejte 
na elektronickou adresu obce : Mokrovraty@volny.cz do 20.-tého každého měsíce. Obec má právo 
na jazykovou i další korekturu, která nezmění smysl textu, včetně krácení textu.   

Vážení občané, děkujeme Vám za to, že se svými příspěvky podílíte na konečné podobě Mokro-
vratského zpravodaje. Žádáme Vás, abyste Vaše příspěvky posílali na OÚ Mokrovraty (mokro-
vraty@volny.cz), a nikoli na MěÚ Nový Knín, a to pokud možno nejpozději do 23. dne příslušné-
ho kalendářního měsíce. 

na 2. společné setkání k rozvoji obce Mokrovraty 
 

Rádi bychom Vás pozvali na 2. setkání k plánování rozvoje obce. Na setkání zhodnotíme výstu-
py ze setkání, které proběhlo v prosinci 2014 a zaměříme se již na konkrétní aktivity a projekty, 
které by mohly být v obci Mokrovraty i místní části Pouště v období 2015-2020 realizovány. 

 

Přijďte ovlivnit budoucnost obce, kde žijete, Váš názor je pro nás velmi důležitý! 
 

Datum setkání:    16. 4. 2015 od 18.00 hodin 
Místo setkání:     v restauraci U Josefa, Mokrovraty 

 

Drobné občerstvení zajištěno. 
 

Zastupitelstvo obce ve spolupráci s Místní akční skupinou Brdy-Vltava o.p.s. 

(staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brzdová a chladící kapalina, rozpouštědla, kyseliny, 
hydroxidy, detergenty a odmašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olově-
né aku baterie, monočlánky, zářivky) 

MOKROVRATY,  před obchodem                   13.33 – 13.43 hod. 
POUŠTĚ, náves                                                   13.48 – 13.58 hod. 

Pozvánka 

Sběr bioodpadu a kovů 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
- SOBOTA  25. 4. 2015 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 



 

Duben ve farnosti 

Novoknínský zpravodaj                                    20                                                     březen  2015 

Tento měsíc začínáme „Svatým týdnem“, ve 
kterém si připomínáme nejdůležitější události 
naší spásy. Vrcholí postní doba a my vstupuje-
me do Velikonoc. Intenzivně prožíváme veliko-
noční tajemství. 

Zelený čtvrtek má dva ústřední body - dopo-
ledne se kněží setkávají v katedrále se svým 
biskupem a obnovují své kněžské závazky. Při 
této bohoslužbě se světí svaté oleje, které kněží 
po bohoslužbě odnášejí do svých farností, aby 
jimi udělovali svátosti. Jakoby symbolicky 
z jednoho místa (kde je biskup) - z katedrály -  
se rozlévá proud milosti a zasahuje i ten posled-
ní kostel v diecézi. Při večerní bohoslužbě ve 
farnosti slavíme narozeniny mše svaté. Uvědo-
mujeme si lásku Pána Ježíše, která jde do kraj-
nosti. Láska, která se nedívá na sebe, ale která 
slouží. Čte se evangelium o umývání nohou - 
to, co Ježíš vykonal před ustanovením Nejsvě-
tější svátosti. Tímto skutkem nás také vyzývá 
ke službě. Po této bohoslužbě je možné prodlé-
vat na modlitbách před naším Pánem. 

Velký pátek je dnem přísného postu. Rozjí-
máme o utrpení Krista, jeho smrti na kříži. Je to 
den, kdy se neslaví mše svatá. Odpoledne se 
věřící shromažďují k „velkopátečním obřa-
dům“. Slyší Boží slovo o utrpení Pána Ježíše, 
uctívají svatý kříž a přijímají svaté přijímání. 

Bílá sobota je také vážným dnem, kdy se 
neslaví mše svatá. U Božího hrobu uvažujeme 
o tajemství smrti 

V sobotu večer po západu slunce se slaví 
nejslavnější liturgie - velikonoční vigilie. Ta 
patří již do následující neděle. Při této liturgii si 
připomínáme Kristovo vítězství nad smrtí, Jeho 
slavné vzkříšení. Žehná se oheň, zapaluje se 
velikonoční svíce - paškál, vnáší se do chrámu 
a naslouchá se Božímu slovu, světí se křestní voda, obnovují se křestní závazky. Jsou-li katechu-
meni, právě při této bohoslužbě přijímají svátost křtu i biřmování. Slaví se eucharistie. Tak křesťa-
né vstupují do Velikonoc. 

 
Jeho Eminence kardinál Miloslav Vlk, emeritní arcibiskup pražský, oslaví 31. března tohoto 

roku 25. výročí své biskupské konsekrace. Veden touhou poděkovat Bohu i panu kardinálovi za 
jeho dlouholetou obětavou službu naší arcidiecézi zvu všechen klérus i Boží lid naší místní církve 
ke společnému díkůvzdání – slavení Eucharistie. Jubilant bude předsedat slavnostní bohoslužbě 
v katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha v sobotu oktávu velikonočního, 11. dubna 2015 od 10.00 
hodin. 

kardinál Dominik Duka OP, arcibiskup pražský  

 



 

Připojujeme se k blahopřání a přejeme panu kardinálovi pevné zdraví a Boží požehnání. Pan 
kardinál Vlk byl vícekrát hostem v naší farnosti při různých příležitostech. Prosím, abyste na něj 
vzpomněli v modlitbě! 

 

Se změnou času budou večerní bohoslužby v naší farnosti začínat v 18. 00 hod. 
 

Od neděle Zmrtvýchvstání 5.dubna budou pravidelné bohoslužby v kostele sv. Fabiána a Šebestiá-
na v Živohošti  -  každou neděli od 15.00 hod. 

 

Výročí úmrtí kněží působící v naší farnosti 
 

23.4.1832 zemřel Václav KLAMMER, farář v Boroticích *1768             R.I.P. 
 

Přeji všem radostné svátky velikonoční. Žehná Vám P.Josef Andrejčák O.Cr. 
 
 

Pořad bohoslužeb ve Svatém týdnu a o velikonocích 
 
29. března   Květná neděle  -  žehnání ratolestí, pašije 
       8 : 30  Borotice 
     10 : 45  Starý Knín 
 
30. března  pondělí Svatého týdne 
         -                      -                     - 
 
31. března  úterý Svatého týdne 
      18 : 00  Nový Knín 
 
  1.dubna  středa Svatého týdne 
         8 : 00 Nový Knín 
 
  2.dubna      Zelený čtvrtek 
        9:30      Praha-katedrála sv.Víta,Václava,Vojtěcha-svěcení olejů 
      16:30      Starý Knín      mše svatá na památku  Večeře Páně 
                                      po mši svaté možnost adorace 
 
  3.dubna          Velký pátek              den přísného  postu 
         od 14:00 možnost adorace v kostele ve Starém Kníně    
      16:30       Starý Knín - památka Umučení Páně 
 
  4.dubna         Bílá sobota 
9: 00 - 13: 00  ve Starém Kníně -  možnost adorace u Božího hrobu 
9:00 - Denní modlitba církve, ranní chvály, hodinka četby 
  
                    velikonoční  vigilie        20:00          Starý Knín 
 
  5.dubna    Boží hod velikonoční      8:30          Borotice 
                                                            10:30          Starý Knín 
                                                            15:00          Živohošť 
 
  6. dubna    pondělí velikonoční       8:30          Borotice 
                                                            10:30          Nový Knín 

Novoknínský zpravodaj                                    21                                                     březen  2015 



 

Novoknínský zpravodaj                                    22                                                     březen  2015 

Okénko ze školství 

* Hudební soutěž 
Dne 26. února 2015 proběhla na naší škole hudební soutěž žáků 1. stupně ve zpěvu a hře na hu-

dební nástroje. V odborné porotě zasedali vyučující naší školy a spravedlivě ohodnotili žáky za 
jejich výkony sladkými odměnami.   

Umístění žáků – hra na hudební nástroj: 
I.kategorie:  1. místo - Martin Havlíček, Anna Balcarová 
                    2. místo - Kateřina Kolková, Veronika Hlinková, Zuzana Šplíchalová 
                    3. místo - Edina Píšová 
                     (všichni zobcová flétna) 
 

II.kategorie:  1. místo - Matyáš Hlinka, Lucie Paterová 
                      2. místo - Kateřina Braná, Tereza Burdová 
                      3. místo - Zuzana Fialová, Tereza Baudisová 
                      4. místo - Lenka Semerádová 
                      (všichni zobcová flétna) 
 

III.kategorie: 
1.místo – Monika Kurešová – klávesy, Kamil Balwar – zobcová flétna, Dana Stehlíková – 
                zobcová flétna 
2. místo – Petr Kukla, kytara 
 

Umístění žáků – zpěv:   
Kategorie 1. – 2.třída: 
1. místo - Kristýna Krištofová 
2. místo - Samuel Dusík 
3. místo - Zuzana Braná, Lucie Paterová,Hanka Kůrová, Eliška Vaĺková  
 

Kategorie 3. – 5. třída:   
1. místo - Anna Bouchalová – absolutní vítěz 
1. místo - Anna Trefná, Dana Stehlíková 
2. místo - Karolína Dvořáková, Dominika Lánská 
3. místo - David Moravec,  

Jan Záruba,  
Jaroslav Tesař 

 

                                                                     (1.st.) 



 

Novoknínský zpravodaj                                    23                                                     březen  2015 

* Chemická olympiáda 
Dne 6. března 2015 se Marek Kramata z 9.B zúčastnil okresního kola Chemické olympiády. 

Olympiáda se konala na ZŠ Příbram – Březové Hory. Z celkového počtu 24 soutěžících žáků 
z dvanácti škol okresu Marek skončil jako sedmnáctý. Své síly v teoretických i praktických znalos-
tech si poměřil i se studenty gymnázia, dokonce dva ještě nechal za sebou. 

                     Mgr.J. Němotová  
 

* Návštěva Pražského hradu 
Žáci sedmé třídy navštívili v pondělí 16.března Pražský hrad. Zúčastnili se zde speciálního pro-

hlídkového programu určeného pro žáky 
základních škol. Program jim velmi zajíma-
vým způsobem přiblížil dějiny Pražského 
hradu. V roli služebníka, hradního strážce, 
umělce nebo řemeslníka procházeli jednot-
livými sály gotického podlaží Starého krá-
lovského paláce a s velkou chutí plnili při-
pravené úkoly.  

Po splnění úkolů se žáci vydali na pro-
hlídku dalších částí Pražského hradu. Zamí-
řili do Zlaté uličky, prohlédli si zařízení 
jednotlivých domků - středověkou krčmu, 
zlatnickou dílnu, alchymistickou laboratoř, 
dům bylinkářky, domácnost amatérského 
filmového historika Josefa Kazdy. Dále si 
prohlédli věž Daliborku, nejvýznamnější 
románskou památku baziliku sv. Jiří a uni-
kátní gotickou stavbu - katedrálu svatého 

Víta. 
Žáci absolvovali turisticky hodně náročnou 
prohlídku. Unavení a vyfoukaní od větru se 
přemístili tramvají na Smíchov. Velkou, 
povzbudivou vzpruhou se stal rozchod 
v nákupním centru Nový Smíchov. Byla 
tedy i zmrzlina. A informací, zážitků, dojmů 
bylo mnoho. Počasí přálo. Opravdu skvělá 

exkurze.  
                          Mgr. Edita Klímová 

 

* Školní kolo v recitaci 
Ve čtvrtek 19.března 2015 se uskutečnilo školní kolo v recitaci 1. - 5. tříd. Soutěžilo se ve 3 

kategoriích. 
Umístění žáků:     I.kategorie:  1. - 2. tř. 
                              1.místo – Eliška Val´ková a Martin Havlíček 

 

 



 

Novoknínský zpravodaj                                    24                                                     březen  2015 

                               2.místo – Zuzana Šplíchalová 
                               3. místo – Sam Dusík  

II.kategorie: 3. - 4.tř.    1. místo – Kamil Balwar a Aneta Trefná 
                                      2. místo – Tereza Baudisová 
                                      3. místo – David Moravec 
 

III.kategorie: 5.tř.         1. místo – Tomáš Pham 
                                      2. místo – Alžběta Poláková 
                                      3. místo – Hana Phamová 
Nikole Dolejšové a Filipu Moulíkovi byla udělena pochvala za 

hezký projev a Karolíně Dvořákové za tvůrčí činnost. Vítězové se 
zúčastní obvodního kola, které se bude konat v květnu v Památníku 
Karla Čapka.  

    (1.st.) 
 
 

Věc: Zápis dětí do Mateřské školy v Novém Kníně – přijímání k předškolnímu 
vzdělávání od školního roku 2015/2016, kritéria přijímání 

Č.j.: 131/2015                                                                               Nový Knín 17.3.2015 
 

Zápis dětí do Mateřské školy v Novém Kníně (podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdě-
lávání od školního roku 2015/2016) se bude konat dne 28.5.2015 od 13.00 do 16.00 hod. v budově 
Mateřské školy v Novém Kníně, Staroknínská 318. Rodiče (zákonní zástupci ) s sebou přinesou 
rodný list dítěte, občanský průkaz a vyplněnou Žádost o přijetí dítěte do mateřské školy 
(potvrzenou dětským lékařem). Žádosti o přijetí je možno si vyzvednout v mateřské škole ve 
dnech 21. a 22.4. a 28. a 29.4.2015 v době od 8.00 do 14.00 hod., nebo jsou k dispozici 
v elektronické podobě na www.zsmsnovyknin.cz 

Pokud byla podána žádost o přijetí při minulém zápisu v roce 2014, dítě nebylo přijato a rodiče 
mají zájem o přijetí dítěte od školního roku 2015/2016, je třeba se zúčastnit zápisu opět (žádosti se 
do dalšího školního roku automaticky nepřevádějí). Přijímat se budou děti dle stanovených kritérií. 
Ředitel mateřské školy je podle § 34 odst.4 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
povinen přijmout přednostně děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. 

Zapisují se děti, které během příslušného školního roku dosáhnou věku nejméně 3 let. Případné 
další informace získáte na tel. čísle 318593206. 
1/ Četnost podání žádosti. 
2/ Nejpozději k datu zápisu. Upřednostnění se týká též občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 

hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území 
České republiky ve smyslu ustanovení § 20 odst.2 písm. d) školského zákona.  

3/ Dovršený věk během školního roku /1.9.2015-31.8.2016/ Bez ohledu na celkové bodové ohodnocení bude 
přednostně v souladu s ustanovením § 34 odst.4 školského zákona vždy přijato dítě s trvalým bydlištěm 

body  poznámky 
Opakované podání žádosti 1/ 1 x 1  
 2 x 2  
 3 x 3  
Trvalý pobyt dítěte v obci 2/ ------- 5  
Věk dítěte 3/ 3 roky 1 1.9.2012 – 31.8.2013 
Věk dítěte 3/ 4 roky 2 1.9.2011 - 31.8.2012 
Věk dítěte 3/ 5 let 3 1.9.2010 – 31.8.2011 
MŠ navštěvuje sourozenec -------- 2  
Dítě se hlásí k celodennímu provozu -------- 2  
Dítě se SVP 4/ -------- 1  

Kritéria pro přijímání dětí od  školního  roku 2015/2016  



 

Novoknínský zpravodaj                                    25                                                      březen  2015 

v obci rok před nástupem povinné školní docházky.  
4/ Specifické vzdělávací potřeby (doloženo odborným posudkem). 
5/ V případě rovnosti bodů (shodnosti posuzovaných kritérií) se přijímá dítě s dřívějším datem narození.  

 
                        PaedDr. Miloš Petřík 
ředitel Základní školy a Mateřské školy Nový Knín 

                                                                                    
Č.j.:  142/2015                                                        Nový Knín  23.3.2015                             

Věc: Vyhlášení volných   dnů  pro žáky (ředitelské volno) 
V souladu s § 24, odst.2 zákona č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlašuji 
z organizačních důvodů na dny 7.5.2015, 29.6. a 30.6.2015 pro žáky Základní školy Nový Knín 
volné dny ( ředitelské volno) . V době volných dnů bude mimo provoz i školní družina a školní 
jídelna. Vyhlášení volných dnů bylo oznámeno zřizovateli školy a je též zveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup (www.zsmsnovyknin.cz). 

Období školního vyučování bude ukončeno a vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2014/2015 
bude vydáno 26.6.2015. 

BŘEZEN                              DUBEN                         
So  14.3.2015       9:00   -   11.30  HOD.        So    11.4.2015 9:00   -   11.30  HOD 
So   28.3.2015      9:00   -   11.30  HOD.        So    25.4.2015              9:00   -   11.30  HOD    
 
KVĚTEN                              ČERVEN 
St.  13.5.2015      18:00 – 19.00 HOD.           St. 10.6.2015                18.00 – 19.00 HOD. 

Výdeje povolenek MO ČRS Nový Knín 



 

Ti, kteří přicházejí... 

Novoknínský zpravodaj                                    26                                                     březen  2015 

Jedna ze SWOT analýz neschváleného strategického plánu města1 měla nadpis Obyvatelstvo a 
bydlení. Bylo zajímavé vidět, co všechno lze nahustit do čtyř kolonek ve formuláři. A tak se doví-
dáme, že mezi naše silné stránky patří například dobré věkové poměry a nízký průměrný věk oby-
vatel. Ovšem na druhé straně mezi naše slabé stránky patří odchod mladých lidí z města (že by se 
to na tom nízkém průměrném věku nijak neprojevovalo?) a regresívní věková struktura populace, 
tedy taková struktura, kde k dětské složce populace patří méně obyvatel než k té postreprodukční2, 
čili hezky česky důchodové. Jak lze zařídit, aby platilo toto všechno zároveň, ví asi jen Bůh, neboť 
jedině on je dle většiny světových náboženství (aspoň těch monoteistických) vševědoucí a všemo-
houcí. A k tomu si připočtěme, že mezi naše slabé stránky podle uvedené analýzy patří jednak to, 
že jsme migračně neatraktivní oblastí, jednak naopak příliv nových obyvatel bez historických va-
zeb k obci. Jsme-li tak „migračně neatraktivní“, tak proč se k nám, ti „noví obyvatelé bez historic-
kých vazeb k obci“, u všech všudy, tolik „přilévají“? 

Nicméně není cílem tohoto článku cupovat něco, co na zasedání zastupitelstva již řádně rozcu-
pováno bylo. A soustřeďme se asi hlavně na to, co souvisí s posledním z citovaných bodů, tedy 
s oním „přílivem nových obyvatel bez historických vazeb k obci“. 

Především si myslím, že tento bod do slabých stránek města příliš nepatří – nějací noví lidé se 
do města sice stěhují, ale výraz „příliv“ připadá mi poněkud přehnaným, natož aby se na nás valila 
nějaká imigrační tsunami. Uvedený bod bych tedy zařadil spíše do hrozeb pro případ, že by nějaká 
developerská firma ve svůj prospěch nějak zkorumpovala zastupitelstvo. Vlekoucí se výstavba na 
Včelníku v Nové Vsi pod Pleší však naštěstí možné zájemce od podobných choutek spíše odrazu-
je. 

 

Přesto se však u tohoto bodu zastavme. A možná trochu upravme jeho formulaci. Protože pokud 
je někdo opravdu novým obyvatelem, historické vazby ke svému novému bydlišti pochopitelně 
nemá už z titulu své novosti. Pravda, může mít určité povědomí o tom, kam jde, od svých zná-
mých, kteří ho na možnost přistěhování upozornili, a rozhodnout se podle toho, ale i tak se zde asi 
bude nějakou dobu „rozkoukávat“. Nás by tedy mělo zajímat spíše to, zda sem budou přicházet 
spíše ti, kdo si dokážou tu „vazbu k obci“ vytvořit, ne-li dokonce život města něčím obohatit3, či 
spíše tací, již je jejich okolí lhostejné a své bydliště berou jako pouhou noclehárnu. Nebo dokonce 
tací, že se za ně naopak většina spoluobčanů bude stydět. A zda to, kdo se sem bude stěhovat (ať 
nastálo či přechodně), můžeme nějak ovlivnit. Protože – na rozdíl od států – jednotlivá města 
(jakož i statutární města, městyse či „prosté“ obce) nemají oprávnění udělovat či odmítat udělení 
přistěhovatelských víz či něčeho na tento způsob. 

Jenže: kdybychom tu pravomoc měli, dokázali bychom se rozhodnout vždy správně? Jak by se 
představitelé našeho města bývali byli rozhodli, pokud by před sto lety bylo právě na nich, zda zde 
budou přijati ledrenští běženci. Vždyť šlo o lidi z oblasti na tehdejší poměry dost vzdálené, ti při-
tom nejen hovořili jinou řečí, ale měli i jiné zvyky, měli i trochu jiný vztah k náboženství (i když 
tento rozdíl u nás tehdy nebyl tak patrný jako třeba na Kladensku). Po zcela přirozené počáteční 
nedůvěře se však lidé sžili a nakonec se loučili jen neradi. A nakonec to byli především potomci 
oněch běženců, kdo se pustil o opětovné navázání kontaktů, které se s časem přece jen začínaly 
vytrácet. Co kdyby se sem měly přestěhovat třeba dvě tři rodiny uprchlíků ze Sýrie? Kulturní roz-

1)  Vím, že se opakuji, ale pro ty, kdo nečetli článek v minulém čísle, neschválený návrh strategického plánu 
lze nalézt na městském webu na adrese http://mestonovyknin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=10763&id_dokumenty=4474. Citovaná analýza se nachází na straně 40. 

2)  Více si lze na toto tém apřečíst ve Wikipedii na adrese  http://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bkov%C3%
A1_pyramida a samozřejmě ve zdrojích, na něž se Wikipedie odvolává. 

3)  Jistebnická obdoba strategického plánu (http://jistebnice.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?
id_org=6117&id_dokumenty=110671) v této souvislosti používá (na straně 13) termín „elitní migrace“ – a 
rozhodně tím nemyslí migraci elitní v prvé řadě po finanční stránce (jakkoli na daňových příjmech města by 
byla znát), ale elitní právě ve smyslu schopnosti a ochoty přistěhovalců udělat něco pro svůj nový domov. 



 

Novoknínský zpravodaj                                    27                                                     březen  2015 

díly jsou přece jen ještě o dost větší naž v případě Ledra, obavy by tedy 
byly pochopitelné. Třeba by z toho koukal malér. Ale nebo také – třeba 
rovněž po nějakých sto letech – pravidelné novoknínské zájezdy do 
nějaké polopouštní vesnice poblíž Damašku... Se stejně vřelým přije-
tím jako nyní na Ledru. Nevíme.  

Koneckonců jaké kdo z nás udržuje bližší kontakty, tedy bližší než 
pracovní, s těmi z cizinců (nebo i spoluobčanů jiných národností)4, 
kteří zde již nějaký ten pátek pobývají? Žijeme tu aspoň trochu spolu, 
nebo – zcela či takřka bez povšimnutí – jen vedle sebe? A dá se udělat 
něco pro to, aby více než dosud platilo to první? 

A ještě jedna poznámka: Ve SWOT analýze byl uveden „příliv oby-
vatelstva bez historických vazeb k obci“. I když toto správněji převede-
me ze slabých vlastností do hrozeb, přece jen bych zde v této souvis-
losti viděl hrozbu ještě o něco větší: že ty vazby, ten vztah k okolnímu 
prostředí, může ztratit i část těch, kteří zde žijí třeba už ve kdovíkoliká-
té generaci. Například proto, že kvůli tomu, že dojíždějí do zaměstnání 
příliš daleko a na zapojení do života města už nemají čas. A třeba i za 
tím kulturním vyžitím jdou spíše v místě svého pracoviště než bydliště. 
Kdo ví, zda by to nemělo být pobídkou k tomu, abychom hledali nejpr-
ve možnosti, jak sem dostat rozumné5 pracovní příležitosti. Aby co 
nejvíce obyvatel nacházelo obživu co nejblíže domova a mohlo pro něj 
také něco udělat. 

     Miloš Hlávka 
 

4) Podle minulého sčítání lidu (z roku 2011) žilo v našem městě celkem 72 lidí 
s jinou než českou státní příslušností. Z toho jich nejvíce – 22 – mělo ukrajin-
skou příslušnost, 11 vietnamskou, 7 ruskou a po dvou slovenskou a polskou. 
Zbylí cizinci už uvedeni nebyli. Zajímavé je to, že osob hlásících se k viet-
namské národnosti zde ke dni sčítání žilo dvanáct, tedy o jednu více než těch, 
které uvedly vietnamské občanství. Znamená to, že přinejmenším jedna osoba 
vietnamské národnosti má jinou než vietnamskou státní příslušnost – pravdě-
podobně českou. A nejspíš takových bude více, protože 586 respondentů svou 
národnost vůbec neuvedlo a mezi nimi nějací Vietnamci také mohou být. 

5) To slovo „rozumné“ zdůrazňuji – například zlatou horečku na mokrských 
claimech bych mezi tyto rozumné příležitosti rozhodně nepočítal. 



 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj. 
Číslo 3/2015 vyšlo v Novém Kníně dne 31. března 2015. 

Ministerstvem kultury ČR evidováno pod číslo MK ČR E 10608. 
Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČO 00242888 

Novoknínský zpravodaj                                    28                                                    březen  2015 

 
          
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stavební firma ZAREST nabízí: 

  zemní práce JCB 4CX 
•     bourací kladivo 
•     závoz a odvoz materiálu 

  montáž odvětraných fasád  
•     dřevěné 
•     deskové – cembonit 

                                        max desky 
                                        TRESPA 

•     zavěšená keramika 

vyřízení veškerých povolení ve výstavbě 
 
 
     Tel.: 607 207 661    
               602 194 323    
      E-mail: vondrak@zarest.cz 
      www.zarest.cz   
 


